АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  21  августа 2017 года  № 572
с. Яренск

О проведении открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления домами,

расположенными на территории муниципального образования «Сафроновское» Ленского района Архангельской области

Руководствуясь статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02. 2006 г.  № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», Постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 21.08.2017 г. № 571 «Об утверждении документации по проведению открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления домами, расположенными на территории муниципального образования «Сафроновское» Ленского района Архангельской области», Уставом МО «Ленский муниципальный район»:
1. Провести  открытый конкурс по отбору управляющих организаций для управления домами, расположенными  на территории муниципального образования «Сафроновское» Ленского района Архангельской области (далее – Конкурс) со сроком подачи заявок с 25 августа 2017 года.
2. Разместить информационное сообщение о проведении Конкурса, согласно приложения, в газете «Маяк», на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте муниципального образования «Ленский муниципальный район» в сети «Интернет» www.yarensk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н.
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                А.Г. Торков
Приложение

к постановлению Администрации МО

 «Ленский муниципальный район»

от  21 августа 2017 года  № 572
Извещение о проведении открытого конкурса

по отбору управляющих организаций для управления домами,

расположенными на территории муниципального образования «Сафроновское» Ленского района Архангельской области

          1) Основание проведения конкурса и нормативные правовые акты, на основании которых проводится конкурс:

Конкурс проводится в соответствии с частью 13 ст. 161 ЖК РФ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», Постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 21.08.2017 г. № 571 «Об утверждении документации по проведению открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления домами, расположенными на территории муниципального образования «Сафроновское» Ленского района Архангельской области.

           2) Наименование, место нахождения, почтовый адрес и адрес электронной почты, номер телефона организатора конкурса:
Организатор конкурса: Администрация муниципального образования «Ленский муниципальный район»;

Место нахождения, почтовый адрес: 165780, Архангельская область, Ленский район, с. Яренск, ул. Братьев Покровских, д. 19;

Адрес электронной почты: jarensk-29@yandex.ru
Контактное лицо: Шумихина Екатерина Николаевна

Телефон 8 (81859) 5-27-38

3) Объекты конкурса и их характеристика:

- ЛОТ № 1 п. Лысимо, ул. Молодежная, дома №№ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 14, 19, 21, 23, ул. Школьная, дома №№  2, 4, 12, 14, 15, 16, 18, 20, 22, ул. Пионерская, дома №№ 2, 7, 9, ул. Трудовая, дома №№ 3, 6, 8, 11, 13, ул. Набережная,  дома №№ 3, 13, 14, 15, 16, пер. Первомайский, дома №№ 1, 2, 3, 4, ул. Космонавтов, дома №№ 3, 5, 7, 9, 10, 11, 13, 15, 17, ул. Лесная, дом № 10, пер. Калиновый, д. № 2, пер. Комсомольский, дома №№ 4, 6, 7, д. Тохта, ул. Сельская, д. №№  10, 32, пер. Речной, дома №№ 6, 8;

- ЛОТ № 2 п. Усть-Очея, ул. Набережная, дома №№ 1, 3, 5, 7, 8, 13, 15, 17, 19, ул. Центральная, дома №№ 3, 5, 16, 17, 18, 19, 26, 28, 29, ул. Лесная, д.1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 14, 17, 18, 20, 21, ул. Болотная, дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, ул. Черемушки, дома №№ 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 18;

- ЛОТ № 3 п. Запань – Яреньга, ул. Центральная, дома №№ 4, 8, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 25, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 44, 46, 49, 51, 52, 53, 54;

4) Наименование обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту объекта конкурса.

Лот № 1, № 2, № 3:

1. Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций (фундаментов, стен, колонн и столбов, перекрытий и покрытий, балок, ригелей, лестниц, несущих элементов крыш) и ненесущих конструкций (перегородок, внутренней отделки, полов) многоквартирного дома (проведение технических осмотров, профилактического ремонта, устранение незначительных неисправностей в конструктивных элементах здания, смена и восстановление разбитых стекол;  ремонт и укрепление окон и дверей; очистка кровли от мусора, грязи, снега, наледи, снежных шапок и  сосулек и  т.д. в соответствии с перечнем, утвержденным постановлением Правительства  РФ от 03.04.2013 № 290).

2. Работы и услуги по содержанию общего имущества в многоквартирном доме.

5) Наименование дополнительных работ и услуг по содержанию и ремонту объекта конкурса (лоты № 1, №2, №3):

1. Работы по обеспечению вывоза отходов из жилищ несортированные (тариф указывается управляющей компанией).
6) Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения.

Лот № 1: 11,38 руб. (одиннадцать рублей 38 коп.) за 1 кв. метр в месяц
7) Перечень коммунальных услуг, предоставляемых управляющей организацией в порядке, установленном законодательством Российской Федерации (лоты № 1, № 2, № 3) определен степенью благоустройства многоквартирного дома.
8) Адрес официального сайта, на котором размещена конкурсная документация, место и порядок предоставления конкурсной документации:

Адрес официального сайта в сети Интернет, на котором размещена конкурсная документация: http://www.torgi.gov.ru.

С актами технического состояния жилых домов и иной документацией можно ознакомиться в отделе по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами по адресу: Архангельская область, Ленский район, с. Яренск, ул. Братьев Покровских, д. 19, кабинет № 19 с «25» августа 2017 года по «02» октября 2017 года с 9-00 час. до 17-00 час., перерыв на обед с 13-00 до 14-00 час. Конкурсная документация предоставляется организатором конкурса бесплатно. Организатор конкурса на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в течение 2 (двух) рабочих дней со дня получения соответствующего заявления предоставляет такому лицу конкурсную документацию в письменной форме.

9) Место, порядок и срок подачи заявок на участие в конкурсе:
Датой начала срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе с «25» августа 2017 года с 09-00 часов
Заявки на участие подаются в запечатанных конвертах по адресу: 165780, Архангельская область, Ленский район, с. Яренск, ул. Братьев Покровских, д.19, каб.19, Администрация муниципального образования «Ленский муниципальный район», отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами. При этом на таком конверте указывается наименование открытого конкурса, на участие в котором подается данная заявка. При поступлении конкурсным заявкам присваиваются регистрационные номера без указания наименования организации (для юридических лиц) и фамилии, имени, отчества (для физических лиц). Регистрационный номер, дата и время подачи заявки фиксируется в журнале регистрации заявок. Срок окончания подачи заявок –    17 часов 00 минут «02» октября 2017 года.

10) Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе:
Администрация муниципального образования «Ленский муниципальный район», Архангельская область, Ленский район, с. Яренск, ул. Братьев Покровских, д. 19, кабинет № 45, 03.10.2017, в 10 часов 00 мин.
11) Место, дата и время рассмотрения конкурсной комиссией заявок на участие в конкурсе:

Администрация муниципального образования «Ленский муниципальный район», Архангельская область, Ленский район, с. Яренск, ул. Братьев Покровских, д. 19, кабинет № 45, 03.10.2017, в 10 часов 00 мин.
12) Место, дата и время проведения конкурса:

Администрация муниципального образования «Ленский муниципальный район», Архангельская область, Ленский район, с. Яренск, ул. Братьев Покровских, д. 19, кабинет № 45, 05.10.20107, в 10 часов 00 мин.

13) Размер обеспечения заявки на участие в конкурсе:

Размер обеспечения заявки на участие в конкурсе составляет 5 % размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, умноженного на общую площадь жилых и нежилых помещений (за исключением помещений общего пользования) в многоквартирном доме и составляет:

	Лот № 1  - 5187,1 кв.м.
	259,36 (двести пятьдесят девять рублей 36 коп.)

	Лот № 2  - 5646,6 кв.м.
	282,33 (двести восемьдесят два рубля 33 коп.)

	Лот № 3  - 3914,56 кв.м.
	195,73 (сто девяносто пять рублей 73 коп.)

Организатор конкурса